

# नवउद्योजकांना प्रेरणा देण्याची आवश्यकता

पुणे, दि. २१- सोबागडीए (सेंटर फॉर युथ डेव्हलपमेंट अँड ऑक्टिव्हिटीज) व टाटा मोटर्स आयोजित तीन दिवसीय युवा उद्योजक शिखर परिषदेचे उद्घाटन पुण्यातील टाटा मोटर्सच्या एचआर-विभागाने प्रमुख व्ही. सुरेश यांच्या हस्ते झाले. उद्योगविद्यार्थी आपली ओळख नमविण्याच्या फारसा संधी उपलब्ध नसलेल्या पहिल्या पिढीच्या उद्योजकांना एक खास मंच मिळवून देण्यासाठी भरविलेल्या या परिषदेच्या उद्घाटन सोहळ्याला डॉ. गणेश नटराज उपस्थित होते.

सोबागडीएचे मध्य मॅटम म्हणाले, सोबागडीएचा असा विश्वास आहे की, युवकांना एक मोठ्या शक्तीचा उदर

बाळगणारी शक्ती म्हणून वापरले गेले पाहिजे. देशभरातील पहिल्या पिढीच्या उद्योजकांना हड्डकून काढत त्यांना आपल्या व्यापार कल्पना मांडण्यासाठी व्यवहार्य मंच मिळवून देणे हा या परिषदेमागचा हेतू आहे. नव्या युगात या युवकांना प्रेरणा देण्याची गरज असल्याचे ते म्हणाले.

पहिली युवा उद्योजक शिखर परिषद १९ नोव्हेंबर २०१६ रोजी भरविण्यात आली होती. या परिषदेत सहभागी झालेल्या ६० जणांपैकी २२ जणांनी आपापल्या टिकाणी आधीच लघु-उद्योग स्थापन केले आहेत. यंदा या परिषदेमध्ये महाराष्ट्राबरोबरच कर्नाटक, छत्तीसगढ, मध्य प्रदेश, त्रिपुरा, ओरिसा

## दुसऱ्या युवा उद्योजक शिखर परिषदेला उत्तम प्रतिसाद

बिहार अशा राज्यांतील १५० उद्योगमुख उद्योजकांनी भाग घेतला. यावेळी स्विसएडच्या केंद्री डिरेक्टर कविता गांधी उद्योजक बनण्यासाठी लागणाऱ्या क्षमतांच्या बांधणीविषयी बोसल्या. आय क्रिएट, मुंबईचे सीईओ बीआर वेंकटेश, पुण्यातील लोनलोक कंपनीचे सीईओ राहुल मणी, डीआसए, पुणेचे धनंजय खिरे, शामियाना,

मुंबईचे संस्थापक सायस दस्तूर यांची व्याख्याने झाली. या परिषदेमध्ये प्रमुख भाषण वायपूने डिझाइनरचे सीईओ समीर चाबुकस्वरा यांनी केले.

याशिवाय आजापएचआरसी, पुणेच्या संचालक पूजा कदम, ५४ वर्ल्ड, पुणेचे सीईओ व ग्लोबल बॉर्ड डिरेक्टर डॉ. गणेश नटराज यांचीही उपस्थिती या कार्यांमाला लाभली व उद्योजकतेविषयी काही मौल्यवान माहिती त्यांनी यावेळी दिली.

या परिषदेच्या माध्यमातून नव-उद्योजकांना असा एक खास मंच मिळाला जिथे त्यांना आपल्या व्यापार कल्पनांना वास्तववादी दृष्टिकोनातून कसे पहावे याचे मार्गदर्शन मिळाले.

# दुसरी युवा उद्योजक शिखर परिषद २०१७

पुणे : युवा उद्योजक शिखर परिषदीला उत्तम प्रतिसाद देण्याची संधी मिळवून देण्याची ही परिषद पहिली होती. या परिषदेमध्ये प्रमुख भाषण वायपूने डिझाइनरचे सीईओ समीर चाबुकस्वरा यांनी केले.

याशिवाय आजापएचआरसी, पुणेच्या संचालक पूजा कदम, ५४ वर्ल्ड, पुणेचे सीईओ व ग्लोबल बॉर्ड डिरेक्टर डॉ. गणेश नटराज यांचीही उपस्थिती या कार्यांमाला लाभली व उद्योजकतेविषयी काही मौल्यवान माहिती त्यांनी यावेळी दिली.

या परिषदेच्या माध्यमातून नव-उद्योजकांना असा एक खास मंच मिळाला जिथे त्यांना आपल्या व्यापार कल्पनांना वास्तववादी दृष्टिकोनातून कसे पहावे याचे मार्गदर्शन मिळाले.



संस्थापक सायस दस्तूर यांनी आपल्या या उद्घाटन भाषणातून उद्योजकतेचे महत्त्व, या परिषदेचे प्रमुख भाषण वायपूने डिझाइनरचे सीईओ समीर चाबुकस्वरा यांनी केले.

याशिवाय आजापएचआरसी, पुणेच्या संचालक पूजा कदम, ५४ वर्ल्ड, पुणेचे सीईओ व ग्लोबल बॉर्ड डिरेक्टर डॉ. गणेश नटराज यांचीही उपस्थिती या कार्यांमाला लाभली व उद्योजकतेविषयी काही मौल्यवान माहिती त्यांनी यावेळी दिली.

या परिषदेच्या माध्यमातून नव-उद्योजकांना असा एक खास मंच मिळाला जिथे त्यांना आपल्या व्यापार कल्पनांना वास्तववादी दृष्टिकोनातून कसे पहावे याचे मार्गदर्शन मिळाले.

उद्योगविद्यार्थी सज्जत अर्थसंध असलेल्या उद्योजकांकडून मिळाले. या परिषदेच्या माध्यमातून नव-उद्योजकांना असा एक खास मंच मिळाला जिथे त्यांना आपल्या व्यापार कल्पनांना वास्तववादी दृष्टिकोनातून कसे पहावे याचे मार्गदर्शन मिळाले.



# Entrepreneurs from lower sections showcase talents

## Second edition of Young Entrepreneurs Summit held in city

**ST CORRESPONDENT**  
reporters@sakatimes.com

**Pune:** The second edition of the Young Entrepreneurs Summit (YES) organised by CYDA and Tata Motors concluded in the city recently. The three-day-long summit provided an exclusive platform for the first generation entrepreneurs from underprivileged sections to mark their presence in the entrepreneurial world.

The summit was inaugurated by Head HR-CVBU, Tata Motors in Pune, V Suresh in the presence of dignitaries like Ganesh Natarajan and Varsha Usgaonkar.

Representatives stated that the first edition of Young Entrepreneur Summit (YES) was organised on November 19, 2016. "Twenty two of the 60 participants last year have already started micro-businesses at their locations, thus reducing migration and unemployment

The summit was inaugurated by Head HR-CVBU, Tata Motors in Pune, V Suresh in the presence of dignitaries like Ganesh Natarajan and Varsha Usgaonkar.

among youth. The success of the first summit paved the way to organise the second YES at a larger scale, which has seen over 150 budding entrepreneurs from various parts of Maharashtra as well as other states like Karnataka, Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Tripura, Odisha and Bihar," the representatives said.

Speaking at the event, Matthew Mattam, from a social change organisation, decisively believes that youths as a potential force should be mobilised and channelised in the right di-

rection to serve as agents of social change and transformation. CYDA, in association with Tata Motors and many other like minded organisations, had planned this summit to identify the first generation entrepreneurs across the country and to provide an ideal as well as pragmatic platform to showcase and exchange their business ideas."

Among the highlights of the inauguration were the addresses made by BR Venkatesh (CEO, i Create, Mumbai), Rahul Mani (CEO Loanlok, Pune), Dhnanjay Khire (Desara, Pune) and Cyrus Dastoor (Founder, Shanmuni Mumbai). The keynote address was delivered by Samir Chabukswar (CEO YUJ De signs). The summit provided a platform where business ideas received a realistic approach with the help of mentors, entrepreneurs having in-depth knowledge of entrepreneurship.

